
  

BRUG FRAKTILANALYSEN TIL AT SKABE
OVERBLIK

Brug Fraktilanalysen, hvis du har brug for et hurtigt, visuelt overblik over, hvordan driftsgrenen
klarer sig på en række udvalgte nøgletal sammenlignet med niveauet i andre
landbrugsvirksomheder.

Fraktilanalysen er et af Business Check-værktøjerne og er god at bruge til at sætte fingeren på,
hvor bedriften evt. er udfordret, og hvor den klarer sig godt.

Eksempel på Fraktilanalysen
Nedenfor ser du et eksempel på, hvordan Fraktilanalysen kunne se ud for en planteproducent.
Eksemplet er fra 2014-årsrapporterne. På hver linje er det tal markeret, som er tættest på
værdien fra en tilfældig bedrifts driftsgrensanalyse.

Fremgangsmåden
Med et print af Fraktilanalysen og driftsgrensanalysen i hånden kan du hurtigt se, hvor bedriften
er konkurrencedygtig, hvor den klarer sig som gennemsnittet, og hvor forbedringspotentialet er
stort. Du kan dermed få identificeret, hvor der skal sættes ind med forbedringer for at holde
fremstillingsprisen så lav som muligt.

Når du har fået et overblik over produktionen med Fraktilanalysen, kan du gå ned i detaljerne
med Business Check-tallene fra driftsgrensanalysen. Her bliver produktionsresultaterne
sammenlignet med andre enkeltbedrifters resultater. Det giver dig en idé om, hvor der skal
sættes ind med dybere analyser og udarbejdelse af efterfølgende handlingsplan sammen med
rådgiverne.

Det er vigtigt, at kvæg-, svine-, plante- og økonomikonsulenten bliver inddraget, når
handlingsplanen udarbejdes. På den måde sikres det, at beslutningerne bliver 100 % skarpe.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


 
Fordele ved Business Check

Landmanden kan sammenligne sine resultater med resultaterne på andre enkeltbedrifter

Med Business Check kan landmanden komme langt ned i detaljerne omkring produktionen

Business Check er velegnet til erfagrupper, fordi medlemmernes tal kan sammenlignes i et
Business Check, uden at sammenligne formue og privatøkonomi

Fraktilanalysen i Business Check giver et hurtigt overblik over bedriftens driftsgren, og hvor
den ligger i forhold til en række udvalgte nøgletal.

 

Et eksempel på Fraktilanalysen fra Business Check Planteproduktion fra 2014-årsrapporterne.
De grå felter viser, hvordan en tilfældig landmands tal placerer sig.

Mere info
Kontakt eksperterne hos SEGES for yderligere information om Business Check
Planteproduktion 2014 og Fraktilanalysen:

Konsulent Ove Lund på tlf. 8740 5479 eller mail ovl@seges.dk

Landskonsulent Arne Oksen på tlf. 8740 5221 eller mail aro@seges.dk
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